
 

 

 

     

Kommundirektörens rapport september 2019 

En omfattande översyn/kartläggning över kommunens övergripande styrdokument har 
genomförts resulterat i en uppdaterad förteckning. Vid sidan av kommunallagen och andra lagar 
har varje kommun lokala regler och föreskrifter som enligt kommunallagen ska redovisas i en 
kommunalförfattningssamling. Kommunens förteckning redovisas på websidan under rubriken 
kommunalförfattningssamling och styrdokument. Krav på en anpassad sökfunktion på hemsidan 
som ska underlätta sökandet efter styrdokument eller andra publicerade handlingar har 
utarbetats.  
 
Enligt reviderad lag om nationella minoriteter och minoritetsspråk ska kommuner anta mål och 
riktlinjer för det minoritetspolitiska arbetet. Vilket ytterligare tillför listan på styrdokument. Syftet 
är att skydda nationella minoriteter och minoriteters språk och kultur.  Ett förslag till riktlinjer är 
under utarbetande. 
 
Den 5 november planeras den årliga uppvaktningen med middag för årets pensionärer och de som 
arbetat i 25 år. Inbjudan har skickats ut till berörda, drygt 40 till antalet. 

Totalt har 21 småhustomter sålts under året varav 14 i Hallsberg, 5 i Sköllersta, 2 i Svennevad. 
Ytterligare 2 tomter är reserverade i Vibytorp, Hallsberg. Sälj dessa så är samtliga tomter i Vibytorp 
sålda. 

Projektering av en etapp i Samsala är klar och kommer att byggas i egen regi. Byggnationen 
beräknas att startas inom en månad. Genom föreslagen etappindelning finns förutsättningar för 
att projektet att ska kunna utföras med kommunens egen personalstyrka. Även här planeras en 
ny cykelväg som ska förkorta avståndet för skolbarnen från Samsalaområdet till Långängsskolan. 

Nu har svenskt näringslivs ranking kommit – Resultatet för Hallsbergs kommun var en förbättring 
med 73 placeringar. Nu ligger kommunen på plats 192 av landets 290 kommuner. Med rankingen 
redovisas siffror på hur företagare tycker att det är att driva företag i den kommun de är 
verksamma i. Det är frågor som speglar områden för attityder, infrastruktur, möjligheten att hitta 
medarbetare med rätt kompetens och så vidare. I länet var det bara Hallsberg tillsammans med 
Askersund plats som klättrade i ranking.  

En ny medarbetare är anställd och kommer börja på ekonomiavdelningen den 5 december. Hon 
kommer främst arbeta mot Bildningsförvaltningen men även ansvara för Stratsys. En översyn av 
avtalet för vårt ekonomisystem pågår. Upphandlingen av överföringsledning och distributionsnät i 
Toskabäcken är annonserad. Framtagande av förfrågningsunderlag pågår för vattenledning Rala.  
 
Officiell statistik visar att gymnasiebehörigheten är lägre än på mycket länge. 70 procent av 
eleverna är behöriga till ett nationellt gymnasieprogram, föregående period uppgick till siffran till 
82 procent. Analysen av resultaten visar dock att eleverna som slutade skolår 9 har med sig minst 
lika goda kunskaper som tidigare år. Enda skillnaden är att det är färre elever som klarar 
kunskapskraven i matematik. Överrensstämmelsen med de nationella proven och betygen är 
nästan identisk i matematik. Resultaten i Örebro län är låga vilket innebär att flera kommuner har 
ännu lägre resultat än Hallsbergs kommun. Matematikundervisningen och skolfrånvaron är 
identifierade utvecklingsområden som måste få mycket fokus för utveckling. Statistiken visar även 
att Hallsbergs kommun har lägst kostnad för grundskolan av alla kommuner i hela Sverige.  



 

Bildningsförvaltningen har gjort några förändringar i organisationen. I och med att tjänsten som 
utvecklingssamordnare blev vakant ersattes den tjänsten av en biträdande skolchef med särskilt 
fokus på systematiskt kvalitetsarbete. Den biträdande skolchefen blir även chef för kommunens 
rektorer. Den första oktober tillträdde Jonas Bergman Wallin. Han har tidigare varit rektor i nio år 
på Karolinska läroverket i Örebro och före det rektor på John Bauer gymnasiet.  

 
En ny kulturchef tillika chef för kulturskolan har rekryterats. Hon heter Ulrika Johansson och har 
tidigare jobbat som rektor på kulturskolan i Örebro. Hon har även varit tillförordnad chef för 
allmänkulturen i Örebro kommun samt rektor på såväl grundskola som gymnasieskola. 
 
Arbetsmarknads- och integrationsenheten har startat en Serviceassistentutbildning tillsammans 
med Allévux. Deltagare är rekryterade på arbetsförmedlingen med ambitionen att arbeta inom 
vård- och omsorg. Särskilda boenden erbjuder arbetsförlagd praktik 3 dagar/ vecka. Satsningen 
har väckt uppmärksamhet och intresse hos flera andra kommuner. 
 
Projekt ALL IN som stöds av Europeiska Socialfonden och som pågår i 8 av länets kommuner. Där 
är Hallsbergs kommun ledande med flesta personer från försörjningsstöd ut i arbete på reguljära 
arbetsmarknaden. Det beror på bra samarbete med försörjningsstöd och AMI.  
 
För närvarande förbereds för att nattpersonal är nästa grupp som ska in i heltid som norm. 
Omfattande arbete pågår och planeras för att klara heltid som norm inom ekonomiskram. 
Dagverksamheten har påbörjat ett arbete för att satsa mer på förebyggande insatser och 
anhörigstöd, samt att fördela resurser efter behov. 
 
Hemtjänsten chefer har påbörjat utbildning i våld i nära relationer. Individ- och familjeomsorgen, 
gör under hösten en storsatsning gällande utbildning i våld i nära relationer och missbruk inom alla 
IFO:s delar.  
 
Trygg hemgång startas upp i lite ny tappning i september. Målet är att Skapa trygghet och hjälp till 
självständighet för att öka livskvalitén för den enskilde och därmed minska risken för ett beroende 
av omsorgsinsatser. 

Tekniska avdelningen utför under hösten flera anläggningsarbeten i egen regi. Det handlar dels om 
nya VA-ledningar längs Södra promenaden i Pålsboda och dels om byggnation av en del av  

Hyttgatan som ska få asfaltbeläggning. Underbyggnaden i den gamla grusvägen på Hyttgatan hade 
inte den bärighet som krävs, så i praktiken handlar det om en helt ny väg och om stora 
schaktmassor som behöver bytas ut. Även en ny cykelväg planeras parallellt med Hyttgatan.  

10 nya publika laddstolpar håller på att färdigställas i Hallsberg och Pålsboda. En del av 
investeringen finansieras statligt genom bidrag från det så kallade Klimatklivet. Fyra stolpar är 
placerade på långtidsparkeringen norr om Resecentrum, två står utanför Allébadet, två ersätter 
den gamla laddplatsen på Södra allén och två är placerade på torget i Pålsboda. Ett avtal har 
tecknats med ett företag som kommer att underhålla och administrera laddstolparna. 

De stora almarna bakom kommunhuset har angripits av almsjuka och måste tas bort. Eftersom 
det handlar om alléträd har tillstånd inhämtats från länsstyrelsen och en ny trädplantering med en 
speciell typ av avenbok kommer att ske. De träden kommer inte att bli lika stora som almarna och 
kommer också att planteras med mer jämna mellanrum. Träden är beställda och kommer att 
planteras i november. Även det ombyggda torget i Sköllersta kommer att få fyra nya träd av arten 
Fågelbär. 


